
 1 

 P R O G R A M  
16. jednání Rady HMP, které se koná dne 15. 5. 2023 

 
od 10.00 hod. 

 

 

 

BOD  

1.  Určení ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu jednání 

 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

3.  47905 

 

VH 

 

k účetní závěrce společnosti Obecní dům, 

a.s. za rok 2022 
 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Obecní dům, a.s. 

dozorčí rada 

Obecní dům, a.s. 

 

4.  47975 

 

VH 

 

k volbě člena dozorčí rady společnosti 

Kolektory Praha, a.s. 

radní Hroza 10.15 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Kolektory Praha, 

a.s. 

dozorčí rada 

Kolektory Praha, 

a.s. 

 

5.  47822 k fúzi sloučením společnosti Pražská 

plynárenská, a.s., jako společnosti 

nástupnické, se společností Pražská 

plynárenská Holding a.s., jako společnosti 

zanikající 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.20 Ing. Paneš, Ph.D. 

6.  47319 k dodávce elektrické energie a plynu pro 

hl. m. Prahu, jeho orgány a organizace pro 

2. pol. 2023 a rok 2024 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.25 Ing. arch. Veselý 

T. Jílek, předs. 

předst. THMP, 

a.s. 

 

7.  47719 k návrhu daru pro první občánky hlavního 

města Prahy roku 2023 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.30 Mgr. et Mgr. 

Kadlecová 

8.  47965 k návrhu zástupců hl. m. Prahy do 

odborných orgánů Rady Asociace krajů 

ČR a k pověření zastupování hl. m. Prahy 

v orgánech Svazu měst a obcí ČR ve 

volebním období 2022 – 2026 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.35 Mgr. et Mgr. 

Kadlecová 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

9.  47365 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní – budoucí úplatné nabytí 

části pozemku parc. č. 1262/3 v 

katastrálním území Ruzyně do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

10.40 Ing. Šíma 

10.  47781 ke schválení Grantové smlouvy v projektu 

UNCHAIN v rámci dotačního programu 

Horizont Evropa 

 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

10.45 Ing. Kubešová 

11.  47555 k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu 

vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - 

Městská infrastruktura v roce 2023 a 

poskytnutí účelových dotací městským 

částem Praha - Ďáblice a Praha – 

Březiněves 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

10.50 RNDr. Kyjovský 

12.  47444 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatele na veřejnou zakázku 

"Realizace obnovy parku na Vítkově I. 

etapa" a úpravu celkových nákladů 

investiční akce "Obnova parku na 

Vítkově" 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

10.55 RNDr. Kyjovský 

13.  47420 k návrhu Memoranda mezi hlavním 

městem Prahou, Městskou částí Praha 6  

a Divadlem Spejbla a Hurvínka, 

příspěvkovou organizací hlavního města 

Prahy 

 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

11.00 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 

14.  47490 k návrhu na jmenování členů správní 

rady, člena dozorčí rady a návrhu soudu 

na jmenování člena správní rady Olivovy 

dětské léčebny, o.p.s zastupujících hl. m. 

Prahu 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.05 Ing. Havelková 

15.  47283 k návrhu na poskytnutí dotací v Programu 

podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 

2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy na rok 

2023 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.10 Ing. Havelková 

16.  46848 k návrhu na nevyhovění žádosti o 

individuální dotaci společnosti soft palm, 

z. s. 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.15 Ing. Havelková 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

17.  47445 k návrhu na poskytnutí finančních 

prostředků formou jednorázové účelové 

individuální dotace subjektu Potravinová 

banka Praha a Středočeský kraj, z.s. a 

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

kap. 0582 v roce 2023 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.20 Ing. Havelková 

18.  47963 k návrhu na poskytnutí neinvestiční 

dotace městské části Praha 1 z rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy a úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 

2023 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.25 Ing. Havelková 

19.  47552 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení účastníků zadávacího řízení k 

veřejné zakázce "Stavba č. 42872 Dům 

seniorů Bohnice, etapa 0001 a 0002; 

zhotovitel" 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.30 Ing. Kalina, MBA 

20.  47547 k záměru odboru investičního MHMP na 

realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 3151 

TV Dubeč, etapa 0030 Kolocova; 

stavební práce" 

 

 

radní Hroza 11.35 Ing. Kalina, MBA 

21.  46054 k dosavadním postupům a výsledkům 

jednání mezi společnostmi Technologie 

hlavního města Prahy, a.s., a JCDecaux, 

Městský mobiliář, spol. s.r.o., o 

možnostech odkupu stávajícího mobiliáře 

 

 

radní Hroza 11.40 Ing. Rak 

T. Jílek, předs. 

předst. THMP, 

a.s. 

22.  47722 k návrhu na schválení činností spojených 

s uplynutím období 6 let výkonu práce na 

pracovním místě ředitele školy či 

školského zařízení v působnosti odboru 

školství a mládeže MHMP 

 

 

radní Klecanda 11.45 Mgr. Němcová 

23.  46934 k návrhu na prominutí penále za prodlení 

s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

příjemci návratné finanční výpomoci 

Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

radní Kovářík 11.50 JUDr. Thuriová 

24.  46422 ke změně projektu Prague Smart 

Accelerator financovaného z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

registrační číslo 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016956 

 

 

radní Mazur 11.55 Ing. Kubešová 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

25.  47597 k záměru odboru informatických činností 

MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Zajištění rozvoje programového 

vybavení spisové služby e-Spis a jejích 

modulů včetně metodiky a školení pro 

HMP" a k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hl.m. Prahy na rok 2023  

v kap. 09 

 

 

radní Mazur 12.00 Mgr. Károly 

26.  45144 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy 

městským částem Praha 4, Praha 8, Praha 

9, Praha 10 a Praha 17 (pozemek v k.ú. 

Krč, pozemek a stavba památníku v k.ú. 

Nusle, pozemky v k.ú. Čimice, Libeň, 

Prosek, Záběhlice a Řepy) 

 

 

radní Zábranský 12.05 Mgr. Dytrychová 

27.  47194 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 

č. 5857/3 v k. ú. Záběhlice, obec Praha z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

radní Zábranský 12.10 Ing. Rak 

28.  47660 k návrhu směny celkem 359 pozemků ve 

vlastnictví Dopravního podniku hl.m. 

Prahy a.s. za stavbu tramvajové trati 

KOMOKO ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

 

radní Zábranský 12.15 Ing. Rak 

29.  47234 k návrhu na úplatné nabytí nebytové 

jednotky č. 727/321, včetně podílu na 

společných částech budovy č.p.727 a na 

pozemku parc.č. 838 ve výši 

2493/128471, nebytové jednotky č. 

727/322, včetně podílu na společných 

částech budovy č.p.727 a na pozemku 

parc.č. 838 ve výši 742/128471 a 

nebytové jednotky č. 727/333, včetně 

podílu na společných částech budovy 

č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 

1964/128471, vše v kat. území Staré 

Město, které užívá Divadlo v Dlouhé jako 

skladové, administrativní a další prostory 

z vlastnictví právnické osoby do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

radní Zábranský 12.20 Ing. Rak 

30.  47913 k návrhu na jmenování ředitele odboru 

služeb Magistrátu hlavního města Prahy 

 

 

ředitel MHMP 12.25 Ing. Dederová 

Ing. Stránský 



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

31.  46601 k návrhu na uzavření dohody o narovnání 

se společností S u b t e r r a a.s. 

 

 

ředitel MHMP 12.30 Ing. Stránský 

32.  46011 k návrhu na změnu Organizačního řádu 

Magistrátu hl. m. Prahy 

 

 

ředitel MHMP 12.35 Ing. Dederová 

33.  46852 k návrhu na změnu Organizačního řádu 

Magistrátu hl. m. Prahy na změnu počtu 

systemizovaných míst Magistrátu hl. m. 

Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy na rok 2023 

 

 

ředitel MHMP 12.40 Ing. Dederová 

34.  48013 k návrhu na vyřízení podání adresovaného 

Radě hl.m. Prahy 

 
 

ředitel MHMP 12.45 Ing. Lísal, MBA 

35.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

   

36.  47925 k návrhu programu jednání 4. zasedání 

Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25. 5. 2023 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

37.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP, různé 

   

 

 

 

 

 

 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1.  47879 k návrhu na zahraniční služební cesty 

členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

2.  47507 k návrhu na uzavření darovací smlouvy na 

bezúplatný převod pozemku p.č. 4538/48, 

k.ú. Horní Počernice ve vlastnictví HMP, 

z vlastnictví HMP do vlastnictví České 

republiky a příslušnosti hospodaření s 

majetkem státu pro ŘSD ČR v rámci 

vzájemného majetkoprávního vypořádání 

staveb pozemních komunikací, silničních 

pozemků a dalších nemovitostí 

souvisejících se stavbou dálnice D0 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

3.  47812 k návrhu na ustavení komise Rady 

hlavního města Prahy – Řídící rada 

společného integrovaného dopravního 

systému Prahy a Středočeského kraje 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

4.  47579 k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního 

města Prahy v kap. 0254 v souvislosti se 

zajištěním akce "Cervia Citta Giardino - 

Maggio in Fiore 2023" 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

5.  47643 k návrhu OCP MHMP na stanovení výše 

valorizace nájemného/pachtovného v 

nájemních/pachtovních smlouvách na 

pronájem/pacht nebytových prostor, 

budov a pozemků v působnosti odboru 

OCP MHMP 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

6.  47782 ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro 

koordinaci neinvestičních aktivit ve 

veřejných prostranstvích na území 

Pražské památkové rezervace 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

  

7.  47571 k návrhu na uzavření dohod o splátkách 

dlužného nájemného a úhrad za plnění 

poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou 

splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se 

stávajícími nájemci bytů ve vlastnictví 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

8.  47602 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

9.  47842 k návrhu na schválení pronájmu bytů 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

10.  45610 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové 

organizace hl.m. Prahy Dětské centrum 

Paprsek a úpravu rozpočtu vl. hl. m. 

Prahy v kap. 0582 v roce 2023 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

11.  47472 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy v kap. 0582 v souvislosti s 

vrácením nevyčerpaných prostředků od 

poskytovatelů sociálních služeb v rámci 

projektu "Podpora vybraných druhů 

sociálních služeb v krajské síti sociálních 

služeb na území hl.m. Prahy na roky 2019 

- 2022", projektu "Transformace systému 

péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní 

podporu a byli umisťováni do zařízení 

mimo HMP, včetně posílení kapacit péče 

v hl.m. Praze" a projektu "Rodiny a děti 

sociálně vyloučené a ohrožené sociálním 

vyloučením a institucionalizací" 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

12.  47295 k návrhu na uzavření nájemní smlouvy s 

Kongresovým centrem Praha, a.s. za 

účelem zajištění výstavních prostor pro 

konání veletrhu vzdělávání Schola 

Pragensis 2023 

 

radní Klecanda   

13.  47500 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 

04 - Školství, mládež a sport 

 

radní Klecanda   

14.  47794 

 

k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

 

radní Klecanda   

15.  47557 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

neinvestiční transfery z Ministerstva práce 

a sociálních věcí v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu Zaměstnanost 

 

radní Kovářík   

16.  47705 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 

z Ministerstva kultury na Národní plán 

obnovy – neinvestice 

 

radní Kovářík   

17.  47788 

 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem 

financování projektů z Operačního 

programu Praha – pól růstu ČR v roce 

2023 

 

radní Kovářík   

18.  47816 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 

z Ministerstva financí ČR na úhradu 

výdajů vynaložených v letech 2022 a 

2023 na zajištění různých typů nouzového 

ubytování v souvislosti s migrační vlnou 

velkého rozsahu vyvolanou válečným 

konfliktem na Ukrajině 

 

radní Kovářík   

19.  47839 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

transfer ze zahraničí určený pro MČ HMP 

a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

MČ Praha 9 

 

radní Kovářík   

20.  47881 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

radní Kovářík   



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

21.  47882 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektů z Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

radní Kovářík   

22.  47883 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souvislosti s financováním 

projektů z Operačního programu Jan 

Amos Komenský určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací MČ HMP 

 

radní Kovářík   

23.  47886 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z 

Agentury ochrany přírody a krajiny České 

republiky v souvislosti s financováním 

projektu Národní plán obnovy – 

neinvestice určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

MČ Praha 22 

 

radní Kovářík   

24.  47890 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z 

Ministerstva pro místní rozvoj v 

souvislosti s financováním projektu 

Ukrajina - rozšíření veřejných 

ubytovacích kapacit - změny 

dokončených staveb, stavební úpravy 

budov, 117D741 – IV určený pro MČ 

HMP a poskytnutí účelové investiční 

dotace MČ Praha – Zbraslav 

 

radní Kovářík   

25.  47911 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy o finanční 

prostředky ze státního rozpočtu z 

Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 

MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 

pohřby a poskytnutí finančních prostředků 

městským částem hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík   

26.  47933 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

radní Kovářík   



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

27.  47968 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy o finanční 

prostředky ze státního rozpočtu z 

Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 

MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 

pohřby a poskytnutí finančních prostředků 

městským částem hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík   

28.  47485 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - 

Kolovraty k podání žádosti na Státní fond  

životního prostředí o poskytnutí dotace z 

Operačního programu Životní prostředí na 

realizaci projektu "Pořízení kompostérů a 

kelímků pro občany městské části Praha - 

Kolovraty" 

 

radní Kovářík   

29.  46473 k návrhu na úplatný převod pozemků 

parc. č. 2837/2 a parc. č. 3185/15 v k.ú. 

Michle 

 

radní Zábranský   

30.  46854 k návrhu na uznání vlastnického práva ke 

spoluvlastnickému podílu o velikosti 

13/20 na pozemku parc.č. 4175/10 v k.ú. 

Modřany ve prospěch duplicitně 

zapsaného vlastníka - fyzické osoby 

 

radní Zábranský   

31.  47064 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv a smlouvy o výpůjčce 

 

radní Zábranský   

32.  47700 k návrhu na nevyužití zákonného 

předkupního práva ke stavbě bez čp/če, 

jiná stavba, stojící na pozemku ve 

vlastnictví hlavního města Prahy v k. ú. 

Sedlec, obec Praha 

 

radní Zábranský   

 

 

 
 

 

 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

47982 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy primátor hl.m. 

Prahy 

 

47969 k Informaci o činnosti společnosti Kolektory Praha, a.s. do 30.3.2023 radní Hroza 

 


